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Toimitusjohtajan katsaus

VAHVA, MUTTA 
ERISKUMMALLINEN 
VUOSI 2020

Lähdimme vuoteen 2020 suurin odotuksin. Täydellisyyttä 
hipova alkoholittoman oluen laitteistomme oli saatu asen-
nettua alkuvuodesta ja kesän valikoimiin oli 
tulossa ensimmäiset alkoholittomat Kukko 
Pils Alkoholiton ja Kukko IPA Alkoholiton. 
Lisäksi kesän lanseerausta odottivat 
Suomen ensimmäiset Hard Seltzerit, 
NAKU Hard Seltzer Lemon Sour ja 
NAKU Hard Seltzer Apple Sour, 
sekä Suomen ensimmäinen aidolla 
humalalla maustettu hiilihapotettu 
vesi, Humalavesi Citra. Sitten iski 
koronavirus Covid-19, joka sumensi 
hetkeksi tulevaisuuden näkymät.

Koronapandemia vaikutti monella tapaa 
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan liiketoimin-
taan vuonna 2020. Asiakkaiden ostokäyttäyty-
minen muuttui useaan otteeseen vuoden aikana, riippuen 
kansalaisten suojaamiseksi tehtyjen rajoitusten kohteista 
ja laajuudesta. Hotelli- ja ravintola-ala, joka on edustanut 
perinteisesti noin 15 %:n osuutta yhtiön liikevaihdosta, kärsi 
rajoituksista eniten. Myös vähittäiskaupan puolella ilmeni 
kevään aikana huoltoturvallisuusvaateiden tuomia logistisia 
haasteita panimotuotteiden kohdalla. Toisaalta äkillisesti 
iskenyt pandemia, jonka tulevista vaikutuksista kansalaisiin 
ja talouteen ei kenelläkään ollut selvää kuvaa, edellytti 

yhtiöltä ripeitä henkilöstön terveyden turvaavia toimia ja 
pikaisia korjausliikkeitä kassavirran ja sujuvan tuotannon 

sekä toimitusvarmuuden turvaamiseksi. Kovien 
paineiden alla ja varmasti myös osaksi 

niiden ansiosta, suoriuduimme kuitenkin 
tästä eriskummallisesta vuodesta mai-

niosti. Erikoiskiitos siitä kuuluu asiak-
kaillemme sekä erityisen loistavalle 
henkilökunnallemme. Selvää kuiten-
kin on, että pandemian aiheuttamat 
riskit pitävät kuluvanakin vuonna 
tehtaamme väen varpaillaan. 

Näkemyksemme kuluvan vuoden 
kehityksestä on kaikesta huolimatta 

janoisen positiivinen. Tätä kirjoittaes-
sani tehtaallamme Laitilassa on meneillään 

yli 2 miljoonan euron laajuiset investoinnit, joilla 
parannetaan tehtaan energiatehokkuutta ja tuotantokapa-
siteettia. Lisäksi alkuvuoden myynti on sujunut loistavasti, 
henkilökuntamme on pysynyt terveenä ja kevätaurinkokin 
paistaa. Vaikka aika onkin eriskummallinen, tehdään tästä-
kin vuodesta Laitilan vuosi!

Rami Aarikka 
Toimitusjohtaja
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Olennaisia tapahtumia tilikaudella 
ja sen jälkeen
Vuosi 2020 oli panimoille kaksijakoinen. Koronapandemian 
vuoksi tilanne näytti keväällä erittäin huolestuttavalta, kun 
horeca-kanava käytännössä sulkeutui. Pandemiasta huo-
limatta kesä saatiin viettää Suomessa lähes normaaleissa 
oloissa ja useat ravintolat tekivät jopa edellistä kesää 
parempia myyntejä. Syksyllä rajoitukset jälleen palasivat.

Panimot pystyivät osin korvaamaan menetyksiään parantu-
neella päivittäistavarakaupan myynnillä sekä omien myy-
mälöidensä lisääntyneellä asiakasvirralla.

Pandemia vaikeutti myös vientitoimintaa oleellisesti. Siitä 
huolimatta tilikauden aikana juomiamme vietiin mm. Ruot-
siin, Hollantiin, Saksaan, Venäjälle, Hong Kongiin ja Kii-
naan. Kukko-oluiden varsinaisen päälanseerauksen Kiinaan 
piti toteutua maaliskuussa 2020, mutta koronapandemian 
vuoksi lanseeraus siirtyi tulevaisuuteen. Kukkojen vienti Kii-
naan saatiin kuitenkin hyvälle alulle toisen jakelijan kanssa. 

Kukko Hellesin myynti sujui Ruotsissa edelleen suotuisasti. 
Viennin pääpaino tulee jatkossakin olemaan Ruotsin ohella 
Keski-Euroopassa sekä Aasiassa. 

Kevään 2021 aikana Kukko Pils 5,5 % ja Kukko Pils Alko-
holiton tulevat 24 tölkin salkuissa verkkokauppa Amazonin 
valikoimiin Saksassa. 

Lähiruokaan ja -juomaan kahtena aikaisempana kesänä 
panostanut Panimoravintola Kukko oli tilikauden aikana 
auki vain vajaan kuukauden toimien pelkkänä anniskelura-
vintolana. Tehtaanmyymälää järjesteltiin uudelleen pande-
mian vuoksi ja se oli avoinna koko vuoden. Virkistyneen 
kotimaanmatkailun ansiosta tehtaanmyymälän liikevaihto 
nousi tilikauden aikana 29 %.

Yhtiön ensimmäiset alkoholittomat oluet Kukko Pils Alko-
holiton ja Kukko IPA Alkoholiton lanseerattiin huhtikuussa 
2020. Elokuussa lanseerattiin lisäksi alkoholittomat Kukko 
Lager Alkoholiton ja Kukko Tumma Alkoholiton. Hyvin suju-
neen myynnin ansiosta yhtiössä tehtiin lokakuussa päätös 
alkoholittoman oluen tuotantolaitteiston kapasiteetin kasvat-
tamisesta. Investointi valmistui alkuvuodesta 2021. 

Tilikauden aikana yhtiö hankki omistukseensa legendaa-
risen Suomen ensimmäisen energiajuomabrändin Vita 
Novan. Laitilan Vita Nova ja Laitilan Vita Nova Kahvi tulivat 
myyntiin maaliskuussa 2021.

Tilikauden aikana aloitettiin hanke oman kansainvälisen suo-
ramyyntikanavan kehittämiseksi. Yhtiön oma verkkokauppa 
avattiin vuoden 2020 lopulla ja sen toimintaa kehitetään 
aktiivisesti. 

Tilikauden lopulla yhtiölle sertifioitiin ensimmäi-
senä panimona Suomessa BRC Food Safety 
-elintarviketurvallisuusjärjestelmä.

Tilikauden lopulla yhtiössä tehtiin päätös investoinneista, 
joilla parannetaan tehtaan energiatehokkuutta ja tuotan-
tokapasiteettia. Investoinnilla tehtaan koko kylmäntuo-
tantokapasiteetti uusitaan ja tuotantoon hankitaan 19 kpl 
50.000 litran energiatehokkaita käymisastioita. Näillä 
astioilla korvataan eristämättömiä ja oluen valmistukseen 
soveltumattomia käymistankkeja. Investoinnilla saadaan 
aikaan energiasäästöjä, parannetaan jäteveden laatua ja 
mahdollistetaan tuotannon kasvu. Investoinnin on arvioitu 
valmistuvan huhtikuussa 2021.

Pandemiarajoitukset ovat Suomessa voimassa osin ainakin 
kesäkuun 2021 loppuun asti. Uskomme kuluvaan vuoteen 
on kuitenkin vahva. Tulossa on jälleen merkittäviä tuo-
telanseerauksia, joiden uskotaan löytävän aivan uutta 
asiakaskuntaa. 

Investoinnit olivat tilikaudella nettona yhteensä 
703.039,90 (342.809,91) euroa. Lisäksi pysyvien vastaa-
vien ennakkomaksuihin on aktivoitu ennakkomaksuina ja 
keskeneräisinä hankintoina 840.602,68 euroa hankkeista, 
jotka valmistuvat vuonna 2021 tai myöhemmin. Investoin-
neista kohdistui rakennuksiin 0,00 (20.747,72) euroa sekä 
koneisiin, laitteisiin ja järjestelmiin 703.039,90 (322.062,19) 
euroa.
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HALLITUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS
tilikaudelta 1.1. – 31.12.2020

Yhtiö
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n päätoimiala on vir-
voitusjuoma- ja panimoteollisuuden tuotteiden valmistus 
ja tukkukauppa. Yhtiö on rekisteröity kaupparekisteriin 
23.3.1994. Yhtiön kotipaikka on Laitilan kaupunki. 

Yhtiöllä on sivuliike Ruotsissa, Laitilan Svenska Filial, rek.nro 
516411-3226.

Yhtiöllä on aputoiminiminä Fisutta, Koulutustoimisto 
Monessa, Helsingin Wirvoitusjuomatehdas, Aletrade Fin-
land ja Mestaripanimo. 

Yhtiön toimialasta Suomessa
Suomessa toimii kaksi panimoyhdistystä: Pienpanimoliitto 
ry sekä Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto ry. Pienpani-
moliittoon kuului tilikauden lopussa seitsemänkymmentäyh-
deksän (79) panimoa. Jäsenistä suurin ja samalla kaikista 
Suomessa toimivista panimoista neljänneksi suurin panimo 
on Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy. Suomessa toimii 
kokonaisuudessaan yli 110 pienpanimoa.  Panimo- ja vir-
voitusjuomateollisuusliittoon kuuluu kuusi yhtiötä: Momentin 
Group Oy, Oy Hartwall Ab (Royal Unibrew), Olvi Oyj, 
MBH Breweries Oy, Red Bull Finland Oy ja Oy Sinebrychoff 
Ab (Carlsberg).

PAKK AUSL AVOISTA SÄ ÄSTÖÄ

Olemme säästäneet 24 887 dm³ 
puuraaka-ainetta vaihtamalla vanhat 

lavamme CHEP-lavoihin.

1 580 044
LY I JYKYNÄ Ä
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Tuotekehitys ja uudet tuotteet
Aktiivinen ja joustava tuotekehitys on liiketoimintamme 
ydintä. Toiminnan tavoitteena on kehittää markkinoille uusia, 
innovatiivisia ja kannattavia tuotteita sekä kehittää olemassa 
olevia tuoteryhmiä. Vuotuiset kehityskulut on kirjattu yhtiön 
tilikauden kuluihin.  Tunnetuimmat tuotemerkkimme olivat tili-
kauden aikana alkoholituotteista Kukko-oluet, Oiva-siiderit 
ja Skumppa-kuplajuomat, long drink -juomat Brändy ja Gini 
sekä NAKU Hard Seltzerit. Virvoitusjuomissa valmistamme 
vanhan ajan limonaadeja, kuten Sitruunasoodaa, sekä 
Herra Hakkaraisen limonaadeja. Ensimmäisenä panimona 
Suomessa yhtiö alkoi pakata juomiaan myös kapealinjai-
seen fit-tölkkiin.

Tilikauden aikana olutuutuuksina lanseerattiin Laitilan Mis-
sissippi Steam IPA 5,0 %, Atlanta American Pils 5,0 % sekä 
yhdessä Hyvä Tuomas Mariaana Nelimarkan ja Jussi Rokan 
kanssa kehitetty Laitilan Tuomas Altbier 5,0 %. Tilikauden 
aikana lanseerattiin yhtiön ensimmäiset alkoholittomat 
oluet, Kukko Pils Alkoholiton, Kukko IPA Alkoholiton, Kukko 
Lager Alkoholiton ja Kukko Tumma Alkoholiton. Lisäksi yhtiö 
toi ensimmäisenä panimona Suomessa markkinoille hard 
seltzerit. Fit-tölkkiin pakattujen juomien makuina olivat Laiti-
lan NAKU Hard Seltzer Lemon Sour 4,5 % ja Laitilan NAKU 
Hard Seltzer Apple Sour 4,5 %. Siideriperhettä uudistettiin 
ja valikoimissa oli Laitilan Oiva Kuiva Luomuomena 5,2 % ja 
Laitilan Oiva Aito Mustikka 4,7 %. Alkoholittomiin juomiin 
yhtiö lanseerasi ensimmäisenä panimona Suomessa aidolla 
humalalla maustetun hiilihapotetun veden, nimeltään Citra 
Humalavesi.

TUULEN VOIMALL A

Vuonna 2001 aloimme käyttämään ainoas-
taan tuulivoimaa, tiettävästi ensimmäisenä 
tuotantolaitoksena Suomessa. Tällä tavoin 

olemme säästäneet 32 165 hiilitonnia.

32 165
HI I L ITONNIA
SÄ ÄSTET TY

Yhtiö kehitti myös useita kaupan keskusliikkeiden oma-
merkkituotteita sekä muita yhteistyötuotteita eri toimijoiden 
kanssa. 

Kevään 2021 aikana on lanseerattu pakkauspäivitysten 
lisäksi useita mielenkiintoisia uutuuksia. Legendaarisen 
Suomen ensimmäisen energiajuoman Vita Novan valmistus 
alkoi Laitilassa. Laitilan Vita Nova on pakattu tölkkiin ja sen 
makuina on perinteinen Vita Nova sekä Vita Nova Kahvi. 
Oluissa lanseerattiin kauan odotettu Kukko APA 4,5 % ja 
Laitilan Pale Ale 2,5 %. Lisäksi lanseerattiin Laitilan NAKU 
Hard Seltzer Mango-Passion 4,5 %.
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Tuotanto, liikevaihto, tulos ja 
tunnuslukuja
Kokonaistuotantomme tilikauden aikana oli 19,7 (19,4 / 
19,6) miljoonaa litraa. Liikevaihto nousi 4,3 % verrattuna 
edelliseen tilikauteen. 

Liikevoitto oli 13,8 (4,8) % liikevaihdosta. Liikevoittoprosen-
tin nousuun oleellisimmin vaikuttivat päivittäistavarakaupan 
myynnin kasvu, onnistuneet tuotelanseeraukset, sopimus-
käytäntöjen muutos, myynnin ostopalvelujen ja markki-
nointikulujen lasku, koneiden ja laitteiden sekä kiinteistön 
laskeneet käyttö-, huolto- ja korjauskulut. 

Suunnitelman mukaiset poistokirjaukset olivat tilikaudella 
1.116.017,00 euroa. Verotuksessa tehtiin 152.240,52 euroa 
pienemmät poistot. Tämä ilmenee tuloslaskelman alaosassa 
poistoeron muutoksena ja taseessa tilinpäätössiirtojen ker-
tymän (poistoerojen) vähennyksenä.

Oman pääoman tuottoprosentti on laskettu: (tilikauden 
tulos ennen satunnaisia eriä miinus tuloverot) / (keskiarvo 
vuoden alun ja lopun taseen osoittamasta omasta pää-
omasta + 80 % kertyneestä poistoerosta) x 100. Yhtiön 
johto pitää tätä laskentatapaa oikeutettuna, koska konser-
nimuotoiset kilpailijat konsernitilinpäätöksissään jakavat 
poistoeron kaltaiset tilinpäätöskertymät omaan pääomaan 
ja verovelkaan. Omavaraisuusaste on laskettu vastaavasti 
poistoerolla näin korjatun oman pääoman mukaan, mikä 
oli 31.12.2020:

 2020 2019 2018

Korjattu oma pääoma, € 

 12.563.378 11.409.140 12.741.742

Ulkona olevat osakkeet, kpl 

 5.125.092 5.125.092 5.125.092

Osaketta kohden, €
 2,45 2,23 2,49

Taloudellisia tunnuslukuja:
Tilikausi 2020 2019  2018
Liikevaihto 19.587.341 18.787.654 19.432.132
Liikevoitto 2.705.846 898.771 1.544.679
Liikevoitto-% 13,8 % 4,8 % 8,0 %
Oman pääoman tuotto-% 17,9 % 5,6 % 9,4 %
Omavaraisuusaste-% 65,3 % 64,4 %      66,8 %

2018 2019 2020
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Panimo- ja virvoitusjuomateollisuus on pääomavaltainen 
toimiala. Suuri osa yhtiömme varallisuudesta on sidottu 
tuotantolaitoksiin ja -laitteisiin. Siten esimerkiksi tulipalo, 
vakava konerikko tai ilkivalta voi aiheuttaa merkittäviä 
omaisuus- ja keskeytysvahinkoja sekä muita epäsuoria 
haitallisia vaikutuksia yhtiön toimintaan. Pyrimme suojautu-
maan näiltä riskeiltä arvioimalla riskienhallinnan kannalta 
tuotantolaitoksia, -laitteita ja -prosesseja. Tarkistamme 
vuosittain vakuutuksemme osana riskien kokonaishallintaa 
ja suoritamme kahden vuoden välein kattavan riskikartoituk-
sen yhdessä vakuutusyhtiön kanssa. Vakuutuksilla pyritään 
peittämään riskit, jotka on taloudellisesti tai muista syistä 
järkevää hoitaa vakuuttamalla. Olemme myös panostaneet 
tilojen ja laitteistojen jatkuvaan kunnossapitoon, huoltoon ja 
vikojen ennaltaehkäisyyn.

Vireillä ei ole oikeudenkäyntejä tai muitakaan kiistakysy-
myksiä, jotka vaikuttaisivat oleellisesti yhtiön toiminnan 
tulokseen.

Yhtiön ulkopuolisiin riskeihin varaudutaan toimialan aktiivi-
sella seurannalla ja toimintojen huolellisella suunnittelulla. 
Meneillään oleva pandemia aiheuttaa edelleen haasteita ja 
varautumisen tarvetta yhtiön sisällä ja sen liiketoimintaym-
päristössä. Hyvällä ennakoinnilla ja nopealla reagoinnilla 
riskit vahinkojen realisoitumisesta ja mahdollisista vaiku-
tuksista pyritään pitämään jatkossakin mahdollisimman 
pieninä.

Yhtiön ympäristönsuojelun 
periaatteita
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaalla on Lounais-Suomen Alue-
hallintoviraston myöntämä ympäristölupa, jonka puitteissa 
yhtiö toimii. Uudistettuun ympäristölupaan liittyvä teolli-
suusjätevesisopimuksen selvitystyö on meneillään. Olemme 
sitoutuneet noudattamaan kestävän kehityksen periaatteita 
ja ottamaan huomioon toiminnassamme terveys-, ympä-
ristö- ja turvallisuusnäkökohdat. Toimintaa kehitetään ympä-
ristö- ja laatuohjelman mukaisesti, päivittäen kehityskohteet 
vuosittain.

• Yhtiöllä on elokuussa 2013 sertifioitu ISO 14001:n 
mukainen ympäristöjärjestelmä.

• Vuodesta 2001 vuoteen 2018 tuotantolaitoksella on 
käytetty sähköenergian lähteenä ainoastaan tuulivoimaa. 
Vuonna 2018 asennetun oman aurinkovoimalan ja ostetun 

tuulivoiman ansiosta olemme vuodesta 2001 lähtien 
säästäneet hiilidioksidipäästöjä yhteensä 32.165 tonnia, 
verrattuna hiililauhteella tuotettuun sähköön.

• Keväästä 2018 lähtien toiminnassa olleen oman 
aurinkovoimalan koko kapasiteetti tulee yhtiön omaan 
käyttöön. Voimalan tuotanto vuonna 2020 oli yhteensä 
192.800 (187 610) kWh, eli erittäin hyvällä tasolla

• Yhtiön jätevesipäästöjä tarkkaillaan riippumattoman 
laboratorion toimesta.  

• Toiminnasta syntyvä jäte lajitellaan ja kaikki kierrätys-
kelpoinen jäte toimitetaan kierrätettäväksi.

• Panimosta syntyvä mallasjäte toimitetaan kaikki hyöty-
käyttöön seuraavasti:

o   n. 500 kg yhtiön kesälampaiden ravinnoksi

o    n. 2.000.000 kg paikalliselle lihakarjatilalle 
eläinten rehuksi.

• Lasi-, pahvi-, puu- ja paperijäte toimitetaan 
uusiokäyttöön.

• Energiajäte toimitetaan energiapolttoaineena 
hyödynnettäväksi.

• Alumiini- ja muu metallijäte toimitetaan materiaalina 
hyödynnettäväksi. 

• Yhtiön käyttämä kaukolämpö 
tuotetaan hiilivapaasti paikal-
lisella sahalaitoksella puun 
kuoresta ja lastusta.

• Tuotannossa käytet-
tävä höyry tuotetaan 
nestekaasulla.

• Yhtiön koko henki-
lökunta on sitoutettu 
ympäristövastuul-
lisuuteen omassa 
työympäristössään.

• Yhtiöllä on energia-
tehokkuussopimus.
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Liiketoiminnan riskeistä
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n riskienhal-
linnan tavoitteena on tunnistaa liiketoimintaan 
ja asetettujen tavoitteiden toteutumiseen vaikut-
tavat uhat ja mahdollisuudet. Riskienhallinnan 
tavoitteena on myös ennaltaehkäistä riskien 
toteutumista ja varautua 
hallittuun toimintaan poik-
keamatilanteissa. Hallitus 
vastaa yhtiön riskienhallin-
tapolitiikasta ja valvoo sen 
toteuttamista. Toimitusjoh-
taja vastaa siitä, että riskienhallinta on asianmukaisesti jär-
jestetty. Jokaisella henkilökuntaan kuuluvalla on oma vastuu 
tunnistaa yhtiön tavoitteiden toteutumista uhkaavia riskejä. 
Riskienhallinnalla turvataan yhtiön liiketoiminnan jatkuvuus 
ja strategian toteutuminen. Yhtiöllä on sertifioitu BRC Food 
Safety -elintarviketurvallisuusjärjestelmä, jonka avulla ehkäis-
tään tuoteturvallisuusriskejä. Järjestelmä on välttämätön kan-
sainvälisessä kaupassa.

Jatkuvassa muutoksessa sekä toiminnallisesti että lakitekni-
sesti olevaan panimo- ja virvoitusjuoma-alaan kuuluu luontai-
sesti liiketoiminnallisia riskejä. Toimialan riskien lisäksi yhtiö 
pyrkii välttämään muita liiketoiminnan jatkuvuutta vaaranta-
via tai oleellisesti vahingoittavia riskejä, jotka voivat aiheutua 
virheellisistä rekrytoinneista, epäonnistuneista sisäisistä pro-
sesseista ja järjestelmistä tai ulkoisista tekijöistä.

Yhtiön johto on määritellyt potentiaalisia riskejä, joilla voi 
olla vaikutusta tulevaisuuden kannattavuuteen ja kehitykseen. 

Strategisia riskejä:

• Kiristyvä kilpailu voi heikentää yhtiön kannattavuutta.

•  Satovaihtelut ja yleinen talouskehitys vaikuttavat oleelli-
sesti raaka-ainekustannuksiin ja voivat sitä kautta aiheuttaa 
riskejä pitkäaikaisten tuotantosopimusten kannalta. Varsinkin 
pandemian aikaan markkinareaktioita ja raaka-aineiden 
sekä materiaalien saatavuutta on vaikea ennustaa. Mark-
kinamuutokset vaativat tuotannon jatkuvaa tehostamista ja 
aktiivista kustannustason seurantaa.

• Yhtiön operatiivisia riskejä hallitaan kehittämällä sisäi-
siä prosesseja ja ohjeistuksia sekä huolehtimalla riittävästä 

sisäisestä valvonnasta ja tarkastuksesta. Riskejä 
pyritään hallitsemaan myös jatkuvalla automati-
soinnin kehittämisellä ja sen avulla kerättävällä 
tuotantotiedolla. Tuotannon tehokkuuden seu-
rantaan on rakennettu mittareita, joiden avulla 

tehokkuutta pystytään seuraamaan luotet-
tavasti. Operatiivisten riskien hallintaan 
liittyy myös työympäristön ja työolosuhtei-
den jatkuva kehittäminen.

• Henkilöstöriskejä pyritään ennakoimaan hyvän työnan-
tajakuvan ylläpidolla, mikä edellyttää hyvää johtamista, 
palkitsemis- ja koulutusjärjestelmien kehittämistä sekä vara-
henkilöjärjestelmän varmistamista. 

• Yhtiöstä johtumattomien ulkopuolisten riskien välttämiseksi 
mahdolliset kriittiset pisteet on kartoitettu ja ne päivitetään 
säännöllisesti. Epidemian aiheuttamat riskit on pyritty kartoit-
tamaan mahdollisimman hyvin ja tiedossa oleviin tekijöihin 
on reagoitu.

• Valtiovallan ennalta arvaamattomat ja panimoalalle mah-
dollisesti haitalliset päätökset voivat hankaloittaa kaikkien 
alan toimijoiden asemaa.

• Vientitoiminnot lisäävät riskejä ja niihin varaudutaan tar-
vittaessa vientiluottovakuutuksella.

Rahoituksellisia riskejä:

• Rahoitusriskien hallinnalla pyritään minimoimaan rahoi-
tusmarkkinoiden haitalliset muutokset ja niiden vaikutukset 
yhtiön tulokseen ja maksuvalmiuteen. Yhtiön lainat on sidottu 
lyhyisiin markkinakorkoihin. Markkinakorkojen muutokset 
vaativat aktiivista seurantaa yhtiön hallitukselta. Lainojen suo-
jaustarvetta korkojen nousua vastaan seurataan aktiivisesti.

• Likviditeettiriskin hallinnan tavoitteena on rahoituksen 
varmentaminen kaikissa tilanteissa. Likviditeetti nousee 
korostetun tärkeään asemaan epidemian kaltaisissa 
tilanteissa, joissa vaarana on merkittävät häiriöt yhtiön 
liiketoimintaympäristössä.

• Yhtiön saatavien luottoriski on hyvin hallinnassa, sillä 
yhtiö myy merkittävän osan tuotteistaan vakavaraisille kes-
kusliikkeille. Merkittäviä riskikeskittymiä ei ole näköpiirissä.

• Vientitoimintojen käynnistyessä valuuttariskit kasvavat. 
Tarvittaessa valuuttariskit minimoidaan suojauksilla.

VOIMA A AURINGOSTA

Vuonna 2018 tehtaamme katolle 
asennettu Vakka-Suomen suurin aurin-
kovoimala tuottaa vuosittain sähköä 
saman verran kuin 58 sähköautoa 

kuluttaa vuodessa.

58
PERHEEN 

SÄHKÖAUTOILUT 
VUODESSA
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Kahdeksan suurimman osakkaan omistus oli yhteensä 
50,87 % ulkona olevista osakkeista ja äänistä.

Osakkeenomistajina luetelluiden lisäksi hallituksen jäse-
nistä Lauri Sipponen omistaa 5.950 osaketta, Anne-Maria 
Antola-Pilppula 1.815 osaketta ja Jean Karavokyroksen 
sidosyhtiö 8.000 osaketta. Yhtiön tilintarkastaja ja varatilin-
tarkastaja eivät omista yhtiössä osakkeita.

Osake- ja osakasrekisteriä pidämme yllä Oskari-osakasre-
kisteriohjelmalla. Olemme luopuneet kokonaan paperisista 
osakekirjoista. Yhtiön osakkeilla käytiin tilikaudella yleisim-
min kauppaa Privanet Group Oyj:n listaamattomien osak-
keiden markkinapaikalla. 

Yhtiön johto ja tilintarkastajat
Yhtiön hallituksen puheenjohtajana on toiminut Totti Salko ja 
varapuheenjohtajana Jon Granström. Hallituksen muut var-
sinaiset jäsenet ovat Rami Aarikka, Anne-Maria Antola-Pilp-
pula, Jean Karavokyros, Jukka Peltola ja Lauri Sipponen. 

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Rami Aarikka.

Yhtiön tilintarkastaja on KHT Ville Anttila ja varatilintarkas-
taja KHT Osmo Valovirta.

Arvio todennäköisestä kehityksestä 
kuluvalla tilikaudella
Pandemian kestosta ja sen lopullisista vaikutuksista yhteis-
kuntaan ei ole olemassa varmaa tietoa. Sen lyhytaikaisten 
vaikutusten heijastumista liiketoimintaan on kuitenkin hie-
man helpompi arvioida kuin vuoden 2020 keväällä. Maa-
liskuussa 2021 ravintolat määrättiin kokonaan suljettaviksi 
määräajaksi. Ravintola- ja tapahtumapuolen rajoitukset 
jatkuvat ainakin kuluvan tilikauden kesäkuun loppuun asti. 
Myös vientitoimintojen kehittäminen on pandemian vuoksi 
hankalaa, vaikka yhtiö onkin pyrkinyt kehittämään siihen 
uusia toimintamalleja. Yksityishenkilöiden verovapaan 
tuonnin vaikeutuminen matkustusrajoitusten vuoksi sekä 
ravintola-alan rajoitukset ovat nostaneet päivittäistavara-
kaupan myyntiä, jonka oletetaan pysyvän kohonneella 
tasolla ainakin siihen asti, kunnes rajoitteita aletaan jossain 
vaiheessa purkamaan. Koko pandemian ajan olemme pys-
tyneet turvaamaan henkilöstön työllisyyden ja kassavirran 
riittävyyden. Talouden kunnossapitämisen ohella olemme 
yhdessä henkilöstön kanssa tehneet lukuisia onnistuneita 
toimia henkilöstön terveyden suojaamiseksi sekä tuotanto-
prosessin turvaamiseksi. 

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan alkuvuosi on sujunut 
kokonaistilanteeseen nähden hyvin, vaikka alkuvuoden 
ravintolamyynti on ollut rajoitusten vuoksi nihkeää. Erittäin 
haasteellisesta tilanteesta huolimatta yhtiön hallitus arvioi 
tilikauden liikevaihdon ja tuloksen pysyvän hyvällä tasolla. 

Hallituksen esitys osingonjaosta
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä 
ovat 8.748.507,93 euroa, josta tilikauden voitto on 
2.301.048,93 euroa. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa 
ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennai-
sia muutoksia eikä myöskään osakeyhtiölain tarkoittama 
maksukykyisyystesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen 
määrään.

Hallitus haluaa turvata yhtiön maksuvalmiuden ja varmistaa 
toiminnan ongelmattoman jatkon myös tilanteessa, jossa 
entisestään pahentuva pandemia aiheuttaisi ongelmia 
yhtiön liiketoimintaympäristössä. Yhtiön usko tulevaisuuteen 
on kuitenkin vahva, ja merkittäviä investointihankkeita on 
viety eteenpäin myös pandemian aikana. Hallitus ehdottaa 
yhtiökokoukselle seuraavaa:

- osinkoa jaetaan 0,35 (0,20) 
euroa osakkeelta kullekin ulkona 
olevalle 5.125.092 osakkeelle 
eli yhteensä 1.793.782,20 
(1.025.018,40) euroa.

- osingonjakoon käytettävät 
varat koostuvat tilikauden 
voitosta 2.301.048,93 euroa.
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Henkilöstö
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan tavoitteena on olla yhtiö, 
jolla on hyvinvoiva ja parhaan mahdollisen osaamisen 
omaava sekä hyvin johdettu henkilöstö. Henkilöstöä koh-
dellaan tasa-arvoisesti, eikä ketään syrjitä sukupuolen, iän, 
rodun, uskonnon tai poliittisen näkemyksen vuoksi. Yhtiö 
henkilöstöineen on sitoutunut noudattamaan seuraavaa 
yhdessä määriteltyä toimintapolitiikkaa: Toimintamme pää-
määränä on tuottaa laadukkaita laitilalaisia juomia siten, 
että ne täyttävät asiakkaiden ja loppukuluttajien laadulliset 
ja mielikuvalliset toiveet sekä viranomaisten toiminnalle 
asettamat vaatimukset. Koko henkilöstömme on sitoutunut 
jatkuvaan tuotteiden, palveluiden ja toiminnan laadun 
parantamiseen sekä ympäristöarvojen huomioimi-
seen. Kunnioitamme kaikessa toiminnassamme 
voimassa olevaa lainsäädäntöä. Asetamme 
toiminnallemme tavoitteita, joita seuraamme 
säännöllisesti. Reagoimme nopeasti mah-
dollisiin poikkeamiin, jolloin varmistamme 
kilpailukykymme myös 
tulevaisuudessa. Panos-
tamme henkilöstömme 
hyvinvointiin ja koulu-
tukseen varmistaen näin 
toimintapolitiikkamme sisäistämisen koko yhtiössä. Vies-
timme itsestämme avoimesti ja aktiivisesti kaikille tärkeille 
sidosryhmillemme.

Yhteisenä tavoitteena on yhtiön liiketoiminnan tavoitteiden 
saavuttamisen edistäminen. Työolosuhteiden jatkuvalla 
kehittämisellä yhtiö haluaa jatkossakin olla alueensa tavoi-
telluin työnantaja. 

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan arvot ovat:

Y = Yhteistyö 
Y = Ylpeys
A = Asiakaslähtöisyys
Henkilöstön kokonaismäärä oli vuoden lopussa 58 (51). 
Tilikauden aikana palveluksessa oli lisäksi 10 (31) määräai-
kaista työntekijää. Yhtiön keskimääräinen työntekijämäärä 
tilikaudella oli 57 (2019/62 ja 2018/61).

Henkilöstökulut tilikauden aikana olivat 
3.122.079,37 (2.936.161,23) euroa. Henkilöstökulujen 
osuus oli 15,9 (15,6) % liikevaihdosta. Yhtiön koko henki-
löstö oli kannustepalkkauksen piirissä. Yhtiö on solminut 
toimitusjohtajan kanssa toimitusjohtajasopimuksen.

Osakepääoma, omat osakkeet ja 
valtuutukset
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n osakepääoma oli tili-
kauden alkaessa ja päättyessä 43.074 euroa jakaantuen 
5.125.806 osakkeeseen. Osakkeista 5.125.092 kpl on 
ulkona ja yhtiön hallussa on 714 kpl vastaten 0,01 prosent-
tia yhtiön osakepääomasta ja äänimäärästä. Omat osak-
keet ovat jääneet yhtiön haltuun aiemmalla tilikaudella, eikä 
niitä ole silloisten säännösten määräajassa luovutettu eikä 
mitätöity. Yhtiön osakkeilla ei ole nimellisarvoa. 

Varsinainen yhtiökokous 16.6.2020 valtuutti hallituk-
sen päättämään 16.6.2021 mennessä osakepääoman 

korottamisesta uusmerkinnällä. Valtuutus sisältää 
oikeuden poiketa osakeyhtiölain määrittämin 

rajoituksin osakkeenomistajien merkintäetuoi-
keudesta. Valtuutus sisältää oikeuden enintään 
768.870 uuden osakkeen antamiseen sekä 
enintään 714 yhtiön hallussa olevan oman 

osakkeen luovuttamiseen maksua vas-
taan tai maksutta. Yhtiö ei järjestänyt 
valtuutuksen oikeuttamaa osakeantia 
eikä luovuttanut omia osakkeita tilikau-
den aikana eikä sen päätyttyä.

Osakkeenomistajat ja yhtiön johdon 
osakeomistus
Yhtiöllä oli tilikauden päättyessä 815 (794) osakasta. Tili-
kauden päättyessä ulkona oli 5.125.092 osaketta. 

Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat ovat tilanteessa 
31.12.2020:

Osakkeenomistajat osakkeita % 
tehtävä johdossa

Markku Pilppulan kp. 632.759  12,34 % 
Rami Aarikka  604.122  11,79 % 
hallituksen jäsen, toimitusjohtaja
Kari Lehto 290.500 5,67 % 
Totti Salko  284.636 5,55 % 
hallituksen jäsen, puheenjohtaja
Jon Granström 281.337 5,49 % 
hallituksen jäsen
Olli Laihosen kp. 199.316 3,89 % 
Jukka-Pekka Isotupa 184.870 3,61 %
Ari Antola 129.577 2,53 %

MÄSKIN JATKOK ÄYTTÖ

Lahjoitimme 2 miljoonaa kiloa oluen 
valmistuksesta syntyvää mäskiä 

paikalliselle nuorelle maatalousyrittäjälle 
karjan rehuksi.

2 000
TONNIA 
REHUA
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VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet  161 184,32 115 004,79  

Aineelliset hyödykkeet  9 848 266,08 9 984 291,09   

Sijoitukset  4 421,03 4 421,03   

Pysyvät vastaavat yhteensä   10 013 871,43 10 103 716,91  

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus   2 206 854,35 1 960 147,01

Pitkäaikaiset saamiset  27 897,62 32 039,14   

Lyhytaikaiset saamiset  4 354 233,02 4 275 343,53   

Rahat ja pankkisaamiset  2 408 918,50 1 333 586,41   

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  8 997 903,49 7 601 116,09  

VASTAAVAA YHTEENSÄ   19 011 774,92 17 704 833,00   

VASTATTAVAA

Oma pääoma

 Osakepääoma  43 074,00 43 074,00   

 Ylikurssirahasto  871 504,09 871 504,09   

 Edellisten tilikausien voitto (tappio)  6 447 459,00 6 598 120,20   

 Tilikauden voitto (tappio)   2 301 048,93 874 357,20  

 Oma pääoma yhteensä  9 663 086,02 8 387 055,49  

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

 Poistoero  3 625 364,57 3 777 605,09  

Vieras pääoma

 Pitkäaikainen

  Lainat rahoituslaitoksilta  0,00 185 040,00   

 Lyhytaikainen

  Lainat rahoituslaitoksilta  185 040,00 222 240,00   

  Saadut ennakot  39 370,05 15 676,23  

  Ostovelat  1 287 615,67 1 498 717,19   

  Muut velat  3 668 648,89 3 204 541,55   

  Siirtovelat  542 649,72 413 957,45  

  Lyhytaikainen yhteensä  5 723 324,33 5 355 132,42   

 Vieras pääoma yhteensä  5 723 324,33 5 540 172,42 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  19 011 774,92 17 704 833,00    

Tase   31.12.2020 31.12.2019
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LIIKEVAIHTO  19 587 341,25 18 787 654,01  

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden  
varastojen muutos +/-   246 206,12 -140 006,25 

Valmistus omaan käyttöön   22 299,81 55 453,50   

Liiketoiminnan muut tuotot  113 077,05 100 699,00  

Materiaalit ja palvelut

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat:
  Ostot tilikauden aikana  -8 150 317,80 -7 660 424,36 
  Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)  501,22 -29 472,71  

 Ulkopuoliset palvelut  -1 456 880,68 -1 774 660,26 

 Materiaalit ja palvelut yhteensä  -9 606 697,26 -9 464 557,33  

Henkilöstökulut

 Palkat ja palkkiot  -2 618 185,46 -2 416 837,21 

 Henkilösivukulut
  Eläkekulut   -459 893,67 -455 498,28 
  Muut henkilösivukulut  -44 000,24 -63 825,74 

 Henkilöstökulut yhteensä  3 122 079,37 -2 936 161,23 

Poistot ja arvonalentumiset

 Suunnitelman mukaiset poistot  -1 116 016,77 -1 171 657,06 

Liiketoiminnan muut kulut  -3 418 284,39 -4 332 653,34  

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  2 705 846,44 898 771,30   

Rahoitustuotot ja -kulut

 Muut korko- ja rahoitustuotot
  Muilta  94,49 70,27  

 Korkokulut ja muut rahoituskulut
  Muille  -5 120,06 -2 755,21 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä  -5 025,57 -2 684,94  

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA
JA VEROJA   2 700 820,87 896 086,36  

Tilinpäätössiirrot
 Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)  152 240,52 196 152,99  

Tuloverot  -552 012,46 -217 882,15 

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  2 301 048,93 874 357,20  

Tuloslaskelma   1.1.–31.12.2020 1.1.–31.12.2019
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• Teen johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitus-
johtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teen hankkimani 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, 
esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää 
aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos joh-
topäätökseni on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, 
minun täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessani lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettä-
viin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntoni. Johtopäätökseni perustuvat 
tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä han-
kittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty 
jatkamaan toimintaansa.

• Arvioin tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät 
tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja 
sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riit-
tävän kuvan.

Kommunikoin hallintoelinten kanssa muun muassa tilintar-
kastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien 
mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, 
jotka tunnistan tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. 
Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän 
informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata 
muuta informaatiota.

Velvollisuutenani on lukea toimintakertomukseen sisältyvä 
informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja 
tätä tehdessäni arvioida, onko toimintakertomukseen sisäl-
tyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen 
tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimani tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti 
virheellistä. Velvollisuutenani on lisäksi arvioida, onko toi-

mintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien sään-
nösten mukaisesti.

Lausuntonani esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus 
on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että 
toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olen-
nainen virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. 
Minulla ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lausunnot

Puollan tilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys 
taseen osoittaman voiton käyttämisestä sekä muun vapaan 
oman pääoman jakamisesta on osakeyhtiölain mukainen. 
Puollan vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenille 
sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltani tilikaudelta.

Raumalla, 26. maaliskuuta 2021

Ville Anttila

KHT
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Tilintarkastuskertomus
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n yhtiökokoukselle

Lausunto

Olen tilintarkastanut Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n 
(y-tunnus 0964080-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–
31.12.2020. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman, 
rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittä-
vän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-
masta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin 
kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilin-
tarkastuksessa. Olen riippumaton yhtiöstä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koske-
vat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näi-
den vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni 
mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan 
velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laati-
misesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäi-
sestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidak-
seen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan 
velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät 
toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan 

toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö aiotaan 
purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilintarkastuksessa

Tavoitteenani on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko 
tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa 
tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntoni. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, 
että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintar-
kastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, 
ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai 
yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuu-
luu, että käytän ammatillista harkintaa ja säilytän ammatilli-
sen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

• Tunnistan ja arvioin väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelen ja suoritan näihin riskeihin vastaavia tilintarkas-
tustoimenpiteitä ja hankin lausuntoni perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 
Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen vir-
heellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, 
että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havait-
sematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai 
virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan 
sivuuttamista.

• Muodostan käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevan-
tista sisäisestä valvonnasta pystyäkseni suunnittelemaan 
olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpi-
teet mutta en siinä tarkoituksessa, että pystyisin antamaan 
lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

• Arvioin sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
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